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Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak;
Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak. 
O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak; 
O benimdir, o benim milletimindir ancak. 

Çatma, kurban olayım çehreni ey nazlı hilâl! 
Kahraman ırkıma bir gül… ne bu şiddet bu celâl? 
Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helâl, 
Hakkıdır, Hakk’a tapan, milletimin istiklâl. 

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım. 
Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım! 
Kükremiş sel gibiyim; bendimi çiğner, aşarım; 
Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım. 

Garb’ın âfâkını sarmışsa çelik zırhlı duvar; 
Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var. 
Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir îmânı boğar,
"Medeniyet!" dediğin tek dişi kalmış canavar? 

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma sakın; 
Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın. 
Doğacaktır sana va’dettiği günler Hakk’ın… 
Kim bilir, belki yarın… belki yarından da yakın. 

Bastığın yerleri "toprak!" diyerek geçme, tanı! 
Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı. 
Sen şehîd oğlusun, incitme, yazıktır atanı; 
Verme, dünyâları alsan da, bu cennet vatanı. 

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki fedâ? 
Şühedâ fışkıracak, toprağı sıksan şühedâ! 
Cânı, cânânı, bütün varımı alsın da Hudâ, 
Etmesin tek vatanımdan beni dünyâda cüdâ. 

Ruhumun senden, İlâhî, şudur ancak emeli: 
Değmesin ma’bedimin göğsüne nâ-mahrem eli! 
Bu ezanlar-ki şehâdetleri dînin temeli- 
Ebedî yurdumun üstünde benim inlemeli 

O zaman vecd ile bin secde eder –varsa- taşım; 
Her cerîhamdan, İlâhî, boşanıp kanlı yaşım, 
Fışkırır rûh-i mücerred gibi yerden na’şım; 
O zaman yükselerek Arş’a değer, belki başım. 

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilâl; 
Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helâl. 
Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlâl: 
Hakkıdır, hür yaşamış bayrağımın hürriyet; 
Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklâl! 
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GENÇLİĞE HİTABE

Ey Türk Gençliği! Birinci vazifen, Türk istiklâlini, Türk Cumhuriyetini, ilelebet, muhafaza ve müdafaa
etmektir. 

Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu temel, senin, en kıymetli hazinendir.
İstikbalde dahi, seni bu hazineden mahrum etmek isteyecek, dâhilî ve haricî bedhahların
olacaktır. Bir gün, İstiklâl ve Cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine düşersen, vazifeye atılmak için,
içinde bulunacağın vaziyetin imkân ve şerâitini düşünmeyeceksin! Bu imkân ve şerâit, çok
namüsait bir mahiyette tezahür edebilir. İstiklâl ve Cumhuriyetine kastedecek düşmanlar, bütün
dünyada emsali görülmemiş bir galibiyetin mümessili olabilirler. Cebren ve hile ile aziz vatanın,
bütün kaleleri zapt edilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün orduları dağıtılmış ve memleketin
her köşesi bilfiil işgal edilmiş olabilir. Bütün bu şerâitten daha elim ve daha vahim olmak üzere,
memleketin dahilinde, iktidara sahip olanlar gaflet ve dalâlet ve hatta hıyanet içinde
bulunabilirler. Hatta bu iktidar sahipleri şahsî menfaatlerini, müstevlilerin siyasi emelleriyle tevhit
edebilirler. Millet, fakruzaruret içinde harap ve bîtap düşmüş olabilir.

Ey Türk istikbalinin evlâdı! İşte, bu ahval ve şerâit içinde dahi, vazifen; Türk İstiklâl ve
Cumhuriyetini kurtarmaktır! Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil kanda mevcuttur!

Gazi Mustafa Kemal Atatürk
20 Ekim 1927
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SUNUŞ

Sevgili Okurlar,
Her toplumun en sağlam temeli, en
güçlü kalesi ailedir. Aile; sevginin,
güvenin, merhametin, sorumluluğun
ve kısaca tüm değerlerin ilk
öğrenildiği yerdir. Çocuklarımızın
karakteri, gençlerimizin idealleri ve
toplumumuzun geleceği, aile içinde
öğretilen değerlerle mümkündür.

Bu ay “Kök Değerlerimiz” dergisinde,
öğrencilerimizle beraber “Ailemiz
Geleceğimiz” başlığıyla sizlere
sesleniyoruz.  Çünkü  biliyoruz ki  aile 

sadece bugünümüzü değil,
yarınımızı da inşa eden en kutsal
emanetlerdendir. Bu emanete sahip
çıktığımız ölçüde kendini gerçek-
leştiren bir toplum inşa edebiliriz.
Unutmayalım ki sağlıklı bir aile,
mutlu bireyler demektir. Mutlu
bireyler, güçlü bir toplum; güçlü
toplum ise güçlü medeniyet
doğurur. Tarihin unutulmayan köklü
medeniyetleri ancak aile ile varlığını
sürdürmüştür. Medeniyetimiz bunun
iftihar örnekleriyle doludur.

Şimdilerde dijital çağın hızlı akışı
içinde kopmakta olan aile
bağlarımızı korumak, kök değerleri-
mizi yeni nesillere aktarmak bizlerin
üzerine düşen bir ödevdir. Ne mutlu
bu ödeve sahip çıkanlara. Biz de
ödevimizi yerine getirmek adına bu
sayımızda öğrencilerimizden “Aile
Yılı” olması hasebiyle yılın teması
olan “Ailemiz Geleceğimiz” konulu
şiir, yazı, makale, deneme, öykü
tarzında yazılar yazmalarını istedik.
Hepsi ellerinden gelen en güzel
yazıları yazdılar. Yüreklerinden çıkan
kelimeleri mısralarla dokuyup
şiirlerle bezediler. Geleceğin şair ve
yazar  adayları   olan   öğrencilerime

Mustafa TELLİ
Editör

Aralık/2025 Sayı: 2



HTTPS://SEHİTEROLOLCOKAL.MEB.K12.TR/

canıgönülden çok teşekkür ediyo-
rum.

Derginin yazımı aşamasında
Edebiyat zümresinin katkılarını da
burada anmadan geçemeyeceğim.
Öğrencilere duyuru yapılması ve
metinlerin yazımı aşamasında
yaptıkları rehberlikten dolayı çok
teşekkür ederim. Müdür Bey’le
yaptığımız istişare neticesinde bu
ayki dergimize söyleşi yapılacak en
uygun kişinin Sakarya Aile ve Sosyal
Hizmetler İl Müdürü Mehmet UÇAR
Bey’in olduğuna kanaat getirdik.
Sağ olsun kendisi söyleşi teklifimizi
seve seve kabul etti. Bizi ve
öğrencilerimizi makamında çok iyi  
ağırladı. Ailenin ne olduğunu
konuşmakla beraber İl Müdürlüğü
olarak da aileyle ilgili yaptıkları
çalışmalardan bahsetti. Güzel
çalışmalar yaptıklarını görünce aile
mefhumunun devletimiz tarafından
ne kadar önemsendiğini bir kez
daha iyi anlamış olduk. Kendilerine
yaptıkları bu çalışmalarda başarılar
diler, çok teşekkür ederim.

Görme engelli öğrencimiz Nil Su
Avşin’in 25 ve 26. sayfalardaki Braille
alfabesiyle yazdığı makale de
ayrıca bizi mutlu etmiştir. Yazı ve
tercümesi koordinatörlüğü için    Sa-

7

karya Üniversitesi Görme Engelliler
Birimi Sorumlusu Sayın İbrahim
BİNGÜL Bey’e çok teşekkür ederim.

Derginin iç denetimi konusunda Eser
İnceleme Kurulunda görev alan Hilal
YILDIRIM, Zuhal ALBAYRAK, Seda CAN
ve Oğuzhan AYAN öğretmen
arkadaşlarıma da çok teşekkür
ederim.

Bizler inanıyoruz ki aile; sadece
geçmişin emaneti değil,
geleceğimizin de güvencesidir. Hep
birlikte bu değerleri yaşatmak,
güçlendirmek ve gelecek nesillere
aktarmak en büyük
sorumluluğumuzdur.
Keyifli okumalar dilerim.
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MÜDÜR
Eğitim Camiamızın Değerli
Yöneticileri, Öğretmen Arkadaşlarım,
Değerli Veliler ve Sevgili Öğrenciler,

Kök Değerler Uygulaması
kapsamında okulumuzdaki bu
derginin amacı gençlerimizi
değerlerimizle buluşturmak ve
onlara köklü bir gelecek inşa
etmektir. İçinde bulunduğumuz yılın,
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep
Tayyip ERDOĞAN’ın tensipleriyle “Aile
Yılı” olarak seçilmiş olması hasebiyle
dergimizin temasını da “Ailemiz
Geleceğimiz” olarak belirledik. Aile;
bireyin, toplumun ve devletin en
önemli yapı taşıdır. Birey kendisini
ailede şekillendirir. Toplum ailesiz
düşünülemez. Güçlü bir devlet
ancak güçlü bir aile ile mümkündür.
Bundan dolayı aile milli ve manevi
en kutsal değerlerimizdendir. 

Bu vesileyle dergimizin yazım
aşamasında emeği geçen tüm
öğrencilerime, öğretmen
arkadaşlarıma ve idarecilerime çok
teşekkür eder, başarılarının
devamını dilerim.

Harun DOĞAN
Okul Müdürü
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İnsan hayatında sevgi, güven ve
bağlılık gibi duyguların ilk kez
hissedildiği yer ailedir. Her birey,
dünyaya gözlerini açtığında
kendisini bir ailenin içinde bulur. Bu
aile, onun ilk öğretmeni, ilk
destekçisi ve en güçlü sığınağı olur.
Ailenin önemi sadece bireyin değil
toplumun da temellerini
oluşturulmasında yatar. 
Aile, bir çocuğun karakterinin
şekillendiği yerdir. Doğru ile yanlışı
ayırt etmeyi, saygıyı, sevgiyi ve
sorumluluğu önce ailede öğreniriz.
Bizi biz yapan değerler, ailemizden
aldıklarımızla başlar. Aile bireyleri
arasındaki bağ ne kadar güçlü
olursa birey de hayata o kadar
sağlam bakar. Çünkü bir insanın en
büyük gücü, arkasında kendisini
koşulsuz seven ve destekleyen bir
ailesinin olmasıdır. 
Günümüz dünyasında
bireyselleşme arttıkça, aile kavramı
zaman zaman ikinci plana
atılabiliyor. Ancak unutmamak
gerekir ki insan, ne kadar özgür ve
bağımsız olursa olsun, bir yere ait
olma ihtiyacı duyar. Bu aidiyet
duygusunu en derin ve en gerçek
şekilde yaşayabildiğimiz yer
ailemizdir. 

Ceylin ERSÖZ
9-D     931

Aile bir çocuğun karakterinin
şekillendiği yerdir.

9

Aralık/2025 Sayı: 2

HAYATIN TEMELİ AİLE



HTTPS://SEHİTEROLOLCOKAL.MEB.K12.TR/

Aile, sadece kan bağı demek
değildir; sevgiyle, anlayışla,

fedakârlıkla inşa edilen
organik bir yapıdır. 

10

Aile, sadece kan bağıyla oluşmaz;
sevgiyle, anlayışla, fedakârlıkla da
kurulur.  Birlikte geçirilen zamanlar,
paylaşılan dertler ve sevinçler aileyi
bir arada tutan görünmez bir bağ
oluşturur. Bu bağ zor zamanlarda
insanın en büyük dayanağı olur. 
Sonuç olarak aile, bir bireyin
hayattaki ilk ve en önemli okuludur.
Ailemizden aldığımız sevgiyle büyür,
onların desteği ile güçleniriz. Bu
yüzden ailemize sahip çıkmalı,
onların değerini bilmeli ve bu güçlü
bağı her zaman korumalıyız.
Unutulmamalıdır ki, güçlü bir aile
yapısı sağlıklı ve mutlu bir toplumun
temelidir.

Aralık/2025 Sayı: 2
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İnsanın geleceğini şekillendiren en
büyük güç ya da en önemli şey
nedir? Para mı, başarı mı, makam
mı, yoksa dış görünüş mü? Aslında
hepsi... İnsan, parası olmadan bir
gelecek düşünebilir mi ya da
başarılı bir eğitim hayatı olmadan
iyi bir yaşam sürdürebilir mi? İyi bir
dış görünüşü olmasa belirli bir
topluluk tarafından kabul görebilir
mi? Saygıdeğer bir makamı olan
birinin neden geleceğini
şekillendiren en önemli şey bu
olmasın ki? Bütün bunlar gerçekten
insanın geleceği için her zaman
geçerli olur mu? Yani insanın
geleceğini şekillendirmek için bunlar
süresiz bir şekilde yanımızda
olabiliyor mu, hiç tükenmezler mi
sizce?
İnsanın zor zamanında para, güzellik
ya da başarı onu teselli edebilir mi
veya onun yanında destek olup güç
verebilir mi? Tabii ki de hayır, çünkü
bütün bunlardan daha önemli ve
daha büyük bir güç kaynağı var.
İnsanın parayla dahi satın
alamayacağı bir güç. Uzun uzun
düşündüğümde cevabım hep aynı
oluyor: ailem. Çünkü geleceğimizi
gerçekten belirleyen şey, bizi hayata
hazırlayan ailemizdir. Aile, sadece
bugünü değil, yarını da ayakta tutan
en sağlam köprüdür.

Beyan HALLAK
11-A     1278

Aile, sadece bugünü değil,
yarını da ayakta tutan en

sağlam köprüdür.

11
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Nihayetinde biliyorum ki,
geleceğimin gerçek güvencesi ne
banka hesabımda ne de elde
ettiğim ünvanlardadır. Onlar sadece
araçtır, amaç değil. Benim gücüm;
annemin merhameti, babamın
dürüstlüğü ve ailemin bana
aşıladığı değerlerdir. Bu paha
biçilmez miras, hayatın
belirsizliklerine karşı dimdik
durmamı sağlar. Bu yüzden ailem,
hayatımın ve geleceğimin en
değerli hazinesidir. 
KAYNAKÇA:
https://www.hurriyet.com.tr/egitim/
deneme-nedir-ve-nasil-
yazilir-deneme-yazim-kurallari-ve-
ornekleri-41804693
https://kompozisyonlar.com/aile-
hakkinda-deneme-yazisi/
https://kompozisyonorneklerim.blog
spot.com/2017/01/ailenin-toplum-
icindeki-yeri-ve-onemi.html
https://www.chatgpt.com
Gemini:
https://share.google/hxG3YRDTaHYE
X9zb8

12

Bir çocuğun dünyayla ilk tanıştığı,
sevgiyi, saygıyı, empatiyi ve
sorumluluğu öğrendiği yer ailedir.
Aile, sadece biyolojik bir bağ değil,
aynı zamanda duygusal bir
sığınaktır. Çocuk, burada koşulsuz
sevgiyle özgüvenini geliştirir ve
hayata karşı duruşunu şekillendirir.
Sağlam karakterli bireylerin
oluşturduğu her aile, aslında
geleceğin daha güçlü, daha adil ve
daha merhametli bir toplumunun
tohumlarını ekmektedir. Eğer bir
birey, değerler eğitimini ve ahlaki
pusulasını ailesinden doğru bir
şekilde edinirse, dış dünyada
karşılaştığı zorluklara karşı daha
dirençli olur ve topluma faydalı bir
üye olarak katkı sağlar.
Ben kendi ailemden öğrendim
çalışkanlığın, sabrın ve merhametin
önemini. Annem bana her zaman iyi
bir kalbin her şeyden daha değerli
olduğunu söyler. Babam ise her ne
olursa olsun ne durumda olursam
olayım hiç yalan söylemememi ve
doğruyu söylemekten asla
çekinmemeyi öğretti. Bugün hayatta
güçlü durabiliyorsam, bu onların
bana kattığı değerler sayesinde. Ben
geleceğe bu kadar umutla güzel
hayallerle bakabiliyorsam, bunun
sebebi arkamda duran ailemin
varlığıdır. Çünkü ben kim olduysam,
nasıl bir insan olduysam ailemin
sayesinde oldum.

Aralık/2025 Sayı: 2
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Aile, insanın hayata gözlerini açtığı
ilkokuldur. Sevgiyi, saygıyı, sabrı ve
paylaşmayı ilk kez ailede öğreniriz.
Bizi büyüten sadece yemek, su veya
barınak değildir; aynı zamanda
kalbimizi ısıtan sevgi, güven ve ilgi
de bizi büyütür. 
Aile, insanın karakterini şekillendiren
en güçlü etkendir. Çünkü çocuk,
ailesinde gördüğü sevgiyi dış
dünyaya taşır; anlayışı, hoşgörüyü
ve empatiyi aile ortamında öğrenir.
Hayatta zaman zaman zor
dönemler yaşarız. Dış dünya bazen
soğuk, bazen kırıcı olabilir. Ama
insan, evine döndüğünde onu
kucaklayan bir ailenin varlığıyla
yeniden güç bulur. Aile, insanın en
güvenli limanıdır. Fırtınalar kopsa
bile o liman sarsılmaz. Anne ve
babanın duası, kardeşlerin desteği,
evin içindeki o tanıdık sıcaklık,
hayatta en büyük servettir. Parayla
satın alınamayacak, hiçbir şeyle
ölçülemeyecek kadar değerlidir. Aile
aynı zamanda sevginin sürekliliğini
temsil eder. Nesiller boyunca
aktarılan değerler, gelenekler ve
anılar, ailenin köklerini derinleştirir.
Bu kökler sayesinde insan, nereden
geldiğini   ve    kim    olduğunu    asla

İrem İnci KUVUNÇ
9-K     373

Aile içi huzurun bozulmaması
için sevgi, saygı, sabır ve

empati çok önemlidir
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unutmaz. Her birey, ailesinden aldığı sevgiyle
büyür, olgunlaşır ve kendi ailesini kurduğunda
o sevgiyi devam ettirir. 
Bir insan için aile, sadece yaşadığı yer değildir;
aynı zamanda kendini bulduğu, sevildiğini
hissettiği iç huzuru yakaladığı yerdir. Bu yüzden
aileyi korumak, sevmek ve değer vermek
hepimizin görevidir. Çünkü aile; sadece
bugünümüz değil, geleceğimizin de temelidir.

14
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Aile tüm toplumların en kutsal
değerlerindendir. Medeniyetlerin
inşası aileyle atılır. Toplum ve devlet
istiyorsanız önce aileyi inşa
etmelisiniz. Bunun önemini fizik
ilminden bir benzetmeyle anlatmak
istiyorum. Mesela aile tıpkı atom
gibidir. Nasıl ki atom; proton, nötron
ve elektronlardan ise aile de; baba,
anne ve çocuklardan meydana
gelir. Proton ve nötron atomun
çekirdeğinde, elektronlar ise onların
etrafında dönerler. Baba ve anne de
ailenin merkezinde çocuklarsa
onların etrafında gezerler. Bu
meyanda aile, toplumun en küçük
yapı birimidir. Atomu
parçaladığınızda etrafa verdiğiniz
tahribatın aileyi parçaladığınızdaki
tahribattan fazla olduğunu
düşünebilirsiniz. Acaba gerçekten
öyle mi? Düşünün, atom
bombasının tahribatını bir şekilde
onarabilirsiniz ama aileyi
parçaladığınızda o çocuğun
umutlarını, sevgisini, hayallerini
neyle tamir edeceksiniz? Başka bir
anne veya babayla mı? Korkarım,
aile ölmüşse umut ölür, sevgi ölür,
saygı ölür, hayaller ölür, birlik ölür,
beraberlik ölür, değer ölür,      her şey

Mustafa TELLİ
Din Kültürü ve Ahlak
Bilgisi Öğretmeni

Aile ölmüşse umut ölür, sevgi
ölür, saygı ölür, hayaller ölür,

birlik ölür, beraberlik ölür,
değer ölür, her şey ölür.
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sen de onlara öyle merhamet eyle”
diye dua et!” (İsra suresi 24. ayet)
buyurur. Biz küçükken bize nasıl
merhamet gösterdilerse bizlerin de
onlara merhamet göstermemiz
gerektiğini vurguluyor. Biz buna
ahde vefa diyoruz arkadaşlar.
Kur’an’a göre anne-babama nasıl
davranmam gerekir? diye
sorarsanız şu ayeti hemen
hatırlatmam gerekir: “Biz insana
anne babasına en güzel şekilde
davranmasını önemle emrettik.
Çünkü annesi onu nice zahmetlere
katlanarak karnında taşımış ve nice
güçlüklerle doğurmuştur. Çocuğun
ana karnında taşınması ve sütten
kesilmesi otuz ay sürer. Nihâyet
insan güçlü kuvvetli çağına erişip
kırk yaşına varınca şöyle der:
Rabbim! Bana ve ana-babama
verdiğin nimetlere şükretmeyi ve
seni hoşnut kılacak sâlih ameller
işlemeyi bana nasip et. Soyumdan
gelenleri de sâlih insanlar yap.
Tevbe edip senin kapına döndüm ve
ben tam bir teslimiyetle sana boyun 
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ölür. Bu bakımdan aile; olmadığında
yüreklere sızı veren, olduğunda da
güven veren bir şeydir. Pekiyi bu
bilgi aileyi anlatmak için yeterli
midir? Kesinlikle değil.
Dinimiz açısından aileye biraz
değinmek istiyorum. Mesela
Kur’an’da aile kelimesi yaklaşık 86
ayette geçer. Hepsini belki izah
edemem ama aile deyince aklıma
gelen ilk ve en sevdiğim ayeti
söylemek isterim: “Rabbin yalnız
kendisine kulluk etmenizi ve ana-
babaya iyilik yapmanızı kesin olarak
emretti. Onlardan biri veya her ikisi
senin yanında yaşlılık çağına
erişirlerse sakın onlara “Öf!” bile
deme, onları azarlama, onlara gönül
alıcı tatlı ve güzel söz söyle!” (İsra
suresi 23. ayet) Fark ettiniz mi?
Özellikle yaşlılık çağlarına
geldiklerinde biraz daha sabırsız
hareketlerine şahit olursak, onlara
saygılı olmayı hatırlatma babında öf
bile dememeyi bize öğretir Rahman.
Bakın azarlamayı geçtim hatta öf
bile demeyin diyor. Şu nezaket ve
hassasiyete bakar mısınız? Onların
değerini korumak adına onlara
nezaketli olmamız öyle güzel
anlatılıyor ki. Ayetin devamında ise
“En içten tevazu ve merhamet
duygularıyla onlara kol kanat ger ve
haklarında: “Rabbim! Nasıl onlar
beni küçüklüğümde şefkat ve
sevgiyle terbiye edip    yetiştirdilerse, 
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eğenlerdenim.” (Ahkaf suresi 15.
ayet). Bu ayet, bir ailenin İslam’a
göre hangi temeller üzerine
kurulması gerektiğine dair önemli
ipuçları vermektedir.
Aileyi Kur’an’dan tanımaya
çalışacaksak şayet şu ayeti de
okumadan geçmemeliyiz. Bakın
şöyle buyuruyor Rabbim: “Ey iman
edenler! Eşlerinizden ve
evlatlarınızdan size düşman olanlar
çıkabilir; onlara karşı dikkatli olun!
Bununla beraber eğer affeder, hoş
görür ve kusurlarını örterseniz bu
sizin için bir fazilettir. Hiç şüphesiz
Allah da, çok bağışlayıcıdır, engin
merhamet sahibidir.” (Teğabün
suresi 14. ayet). Aile reisleri başta
olmak üzere, belki varsa bir problem
dikkatli olmak koşuluyla, ailemize
karşı her zaman hoşgörülü olmayı,
alttan almayı, kusurları örtmeyi
Allah özellikle bildirmektedir. Demek
ki problemleri deşmek yerine
örtmek, affetmek, hoş görmek mutlu
bir ailenin Kur’an’ca
formüllerindendir diyebiliriz.
Allah Rasulü (sav) bir gün kızı
Fatıma’nın evine varır. Damadı Ali’yi
göremez ve evde bir şeylerin ters
gittiğini hemen anlar. Hz. Ali’yi
kastederek “Amcanın oğlu nerede?”
diye sorar. Fatıma: “Aramızda bir şey
var. Bana kızdı, çıkıp gitti. Gündüz
uykusunu yanımda uyumadı”     diye

cevap verir. Allah Resulü Ali’yi aratır.
Sahabe; Ali mescitte, derler. Hemen
yanına varır. Giysisinin sırtından
kaydığını ve sırtının toz toprak içinde
kaldığını görür. Sırtındaki toprağı
silkeler ve “Kalk Ebu’t-Türâb!
(topraklı)” diye latife eder.
Peygamberimizin bu hareketi Hz.
Ali’nin gönlünü yumuşatır. Taraf
olmadan barıştıran, incitmeden
birleştiren Allah Rasulü, bir anlık
öfkeden doğan aile içi kırgınlığı
merhametle silmeye çalışır. Bu da
bizlere bir derstir. 
Peygamberimizin, ailemize karşı
nasıl davranmamız gerektiğine dair
bir sözü var mı? Derseniz şu hadisi
söyleyebilirim: “Sizin en hayırlınız,
ailesine karşı en hayırlı olanınızdır.
Ben de aileme karşı en hayırlı
olanınızım…” (Tirmizi, Menâkıb, 63).
Karı-kocanın birbirine karşı nasıl
davranması gerektiğiyle ilgili şu
hadisler de yine ufuk açıcıdır:
“Kadınlar hakkında Allah’tan korkun.
Çünkü siz, onları Allah’ın emaneti
olarak aldınız ve Allah’ın adıyla
(nikah kıyıp) onları kendinize helal
kıldınız.” (Müslim, Hac, 147). “Mümin
bir kimse, eşine karşı nefret
beslemesin. Çünkü onun bazı
huylarından hoşlanmasa da
hoşlandığı başka huyları mutlaka
vardır.” (Müslim, Radâ’, 61). Yani
ailemizin   olumsuz   yönlerine   değil
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olumlu yönlerine odaklanmalıyız.
Bakmakla yükümlü olan büyük aile
bireylerinin ailesine karşı bazı
ödevleri vardır. Bu ödevleri yapmak
adına peygamberimiz şu öğütlerde
ve müjdelerde bulunur: “Yönettikleri
insanlara, ailelerine ve sorumlu
oldukları kişilere adaletli
davrananlar, Allah Teala katında,
Rahman’ın yanında nurdan
minberler üzerinde ağırlanacaklar.”
(Nesâi, Adâbü1-kudât, 1). Aileyi ihmal
etmemek adına: “Bakmakla
yükümlü olduğu kimseleri ihmal
etmesi, kişiye günah olarak yeter.”
(Ebu Davud, Zekat, 4 5) buyurur. Bir
başka hadiste ise: “Bir kişi, sevabını
Allah’tan umarak ailesine harcama
yaptığında, bu harcama onun için
sadaka olur.” (Buharı, İman, 41)
diyerek ailemize her türlü harcama
yapmanın önemini özellikle
vurgulamaktadır.
Aile kavramını dini açıdan ele
aldıktan sonra bir de kavramsal
açıdan ele almak istiyorum. TDK
aileyi şöyle tanımlar: “Evlilik ve kan
bağına dayanan, karı, koca,
çocuklar, kardeşler arasındaki
ilişkilerin oluşturduğu toplum
içindeki en küçük birlik; ev, familya.”
Bu tanım çok doğrudur. Toplumun
hangi kesimine sorarsanız sorun
genelde anne, baba ve evlatlardan
oluşan bir familya olarak tanımlanır.

Peki, aileyi sadece toplumun genel
kanaati olan bu fenomenlerle izah
etmek yeterli midir? Mesela Allah
aşkına söyleyin! Bu tanımda; nerede
büyüklere saygı ve hürmet, nerede
küçüklere sevgi ve şefkat, nerede
eşler arası aşk ve sadakat, nerede
kardeşler arası adalet ve iltifat,
nerede bir babanın fedakârca
çabası, nerede bir annenin süpürge
olmuş saçları, nerede bilgece ders
veren dedelerin nasihatleri, nerede
ninelerin şahmeran hikâyeleri,
nerede yuva kuran gelin ve
damadın iffeti, nerede çocukların
bayramları ziyaret eden sıla-i
rahimleri, nerede sabahlara kadar
uyumadan ateşini düşürmeye
çalışan ebeveynleri, nerede harçlık
bulamadığında ceketini satan
babaları, temizliğe giden anneleri,
nerede, nerede, nerede?! Şimdi
soruyorum sizlere aile nedir?
Gerçekten tanım yapmaya cesaret
edebilir misiniz?
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Aile; aşk gibi tanımı en zor
kavramlardan biridir. Evlatlarının
yaşaması için her şeyini feda
edebilecek bir ebeveyni hangi
kelimelerle izah edebilirsiniz?
Gurbete çalışmaya giden babanın
eş ve evlat özlemini neyle
açıklayabilirsiniz? Oğlunu askere
yollarken kınalayıp da gönderen ve
evladını bu vatana kurban adayan
anneyi nasıl tanımlayacaksınız? Yeni
evlenmiş oğlunun şehit haberini
öğrendiğinde, evladını bu vatana
feda eden ve evlat, baba ve eş
özleminden feragat eden anne-
babayı, eşi ve çocuğu nasıl
açıklayacaksınız? Bana sorarsanız
aileyi bir entelektüel çabayla
tanımlamak yerine o kutsala sahip
çıkın derim. Çünkü bir gün onlarsız
bir sabaha uyanırsanız bugününüzü
asla unutmayacaksınız.
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Bir ev var yüreğimin tam ortasında,
Sevgiyle örülmüş duvarlar arasında.
Bir bakışla sığınırım o limana,
Ailem var, yalnız değilim bu hayatta.

Annemin sesi sabahın umudu,
Babamın sözü kalbimin huzuru.
Kardeşim gülünce ışır odalar,
Birlikte gülmek en güzel dualar.

Dışarıda fırtınalar kopsa bile,
Evimizin içinde huzur gizli bir dile.
Yorgun düşsem, umut orda doğar,
Ailem yanımda, dünya güzelleşir her
bahar.

Zaman geçer, yollar ayrılır belki,
Ama kalbimde hep aynı sevgi.
Bir fotoğraf gibi asılı içimde,
Ailem en kıymetli hazine gönlümde.

İrem İnci KUVUNÇ
9-K     373

Ailem var, yalnız değilim bu
hayatta
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⠡⠕⠉⠥⠅  ⠊⠡⠊⠝  ⠙⠑  ⠛⠑⠡⠑⠗⠇⠊ 
⠙⠑⠣⠊⠇⠙⠊⠗⠲  ⠠⠅⠊  ⠪⠽⠇⠑  ⠃⠊⠇⠑ 
⠕⠇⠎⠁  ⠓⠑⠗  ⠡⠕⠉⠥⠣⠥⠝ 
⠋⠁⠗⠅⠔⠝⠙⠁⠇⠔⠅⠇⠁⠗⠔⠝⠔⠝  ⠁⠇⠞⠔⠝⠙⠁ 
⠽⠁⠞⠁⠝  ⠁⠊⠇⠑⠙⠑⠝  ⠛⠑⠇⠑⠝  ⠃⠊⠗ 
⠞⠑⠍⠑⠇⠙⠊⠗⠲  ⠠⠃⠥⠝⠥⠝  ⠎⠑⠃⠑⠃⠊  ⠊⠎⠑ 
⠡⠕⠉⠥⠣⠥⠝  ⠙⠕⠣⠙⠥⠣⠥  ⠊⠇⠅ 
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⠠⠙⠁⠓⠁  ⠎⠕⠝⠗⠁  ⠅⠁⠵⠁⠝⠙⠔⠣⠔ 
⠙⠁⠧⠗⠁⠝⠔⠩⠇⠁⠗⠆  ⠽⠁⠩⠁⠙⠔⠣⠔ 
⠳⠇⠅⠑⠙⠑⠝⠂  ⠽⠁⠩⠁⠙⠔⠣⠔  ⠞⠕⠏⠇⠥⠍⠙⠁⠝⠂ 
⠃⠥⠇⠥⠝⠙⠥⠣⠥  ⠕⠗⠞⠁⠍⠇⠁⠗⠙⠁⠝  ⠧⠃⠲ 
⠁⠇⠁⠝⠇⠁⠗⠙⠁⠝  ⠛⠑⠇⠊⠗⠲

Nil Su AVŞİN
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⠙⠳⠩⠑⠗⠲  ⠠⠡⠕⠉⠥⠅  ⠃⠳⠽⠳⠽⠳⠝⠉⠑⠽⠑ 
⠅⠁⠙⠁⠗  ⠛⠑⠡⠑⠝  ⠎⠳⠗⠑⠙⠑  ⠡⠕⠉⠥⠣⠥ 
⠞⠁⠅⠊⠏  ⠑⠙⠑⠉⠑⠅⠂  ⠙⠳⠩⠳⠝⠉⠑⠇⠑⠗⠊⠝⠊ 
⠙⠕⠣⠗⠥⠇⠁⠽⠁⠉⠁⠅  ⠧⠑  ⠓⠁⠞⠁⠇⠁⠗⠔⠝⠙⠁ 
⠥⠽⠁⠗⠁⠉⠁⠅  ⠕⠇⠁⠝  ⠁⠊⠇⠑⠎⠊⠙⠊⠗⠲

⠠⠓⠊⠡  ⠅⠊⠍⠎⠑⠆  ⠽⠁⠩⠁⠙⠔⠣⠔ 
⠞⠕⠏⠇⠥⠍⠇⠁  ⠁⠽⠝⠔  ⠙⠳⠩⠳⠝⠉⠑⠽⠑⠂ 
⠽⠁⠩⠁⠙⠔⠣⠔  ⠁⠊⠇⠑  ⠊⠇⠑  ⠁⠽⠝⠔ 
⠋⠊⠅⠊⠗⠇⠑⠗⠑  ⠎⠁⠓⠊⠏  ⠕⠇⠍⠁⠅ 
⠵⠕⠗⠥⠝⠙⠁  ⠙⠑⠣⠊⠇⠙⠊⠗⠲  ⠠⠑⠇⠃⠑⠞⠞⠑ 
⠁⠅⠇⠔⠝⠔  ⠅⠥⠇⠇⠁⠝⠁⠃⠊⠇⠑⠝  ⠓⠑⠗ 
⠃⠊⠗⠑⠽⠆  ⠙⠕⠣⠗⠥⠽⠥  ⠽⠁⠝⠇⠔⠩⠞⠁⠝⠂ 
⠊⠽⠊⠽⠊  ⠙⠑  ⠅⠪⠞⠳⠙⠑⠝ 
⠁⠽⠔⠗⠁⠃⠊⠇⠊⠗⠲ 
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⠠⠪⠗⠝⠑⠅⠞⠑  ⠙⠑  ⠃⠑⠇⠊⠗⠞⠞⠊⠣⠊⠍ 
⠛⠊⠃⠊  ⠳⠽⠑⠇⠑⠗⠂  ⠁⠊⠇⠑⠇⠑⠗⠊⠝⠊⠝ 
⠅⠥⠗⠁⠇  ⠧⠑  ⠙⠁⠧⠗⠁⠝⠔⠩⠇⠁⠗⠔⠝⠔ 
⠅⠑⠝⠙⠊  ⠙⠳⠝⠽⠁⠎⠔⠝⠁  ⠧⠁⠗⠙⠔⠣⠔ 
⠧⠁⠅⠊⠞  ⠙⠑⠣⠊⠩⠞⠊⠗⠑⠃⠊⠇⠊⠗⠲

⠠⠳⠽⠑⠇⠑⠗⠂  ⠅⠳⠇⠞⠳⠗⠳⠝⠑  ⠎⠁⠓⠊⠏ 
⠡⠔⠅⠁⠗⠁⠅  ⠅⠑⠝⠙⠊  ⠅⠥⠗⠁⠇⠇⠁⠗⠔ 
⠡⠑⠗⠡⠑⠧⠑⠎⠊⠝⠙⠑  ⠁⠊⠇⠑⠎⠊⠝⠙⠑⠝  ⠙⠑ 
⠍⠊⠗⠁⠎  ⠅⠁⠇⠁⠝  ⠑⠎⠅⠊  ⠔⠩⠔⠅⠇⠁⠗⠔ 
⠅⠥⠇⠇⠁⠝⠁⠗⠁⠅  ⠅⠑⠝⠙⠊⠝⠊  ⠧⠑ 
⠅⠑⠝⠙⠊  ⠁⠊⠇⠑⠎⠊⠝⠊  ⠊⠇⠑⠗⠊⠽⠑ 
⠞⠁⠩⠔⠗⠲  ⠠⠃⠥⠝⠥⠝⠇⠁  ⠃⠑⠗⠁⠃⠑⠗ 
⠛⠑⠇⠑⠉⠑⠅  ⠽⠑⠝⠊  ⠝⠑⠎⠊⠇⠇⠑⠗⠑ 
⠁⠊⠇⠑⠂  ⠽⠁⠗⠁⠗  ⠧⠑⠽⠁  ⠵⠁⠗⠁⠗  ⠙⠁ 
⠅⠁⠞⠁⠃⠊⠇⠊⠗⠲  ⠠⠥⠝⠥⠞⠍⠁⠽⠔⠝! 
⠠⠁⠊⠇⠑⠂  ⠛⠑⠇⠑⠉⠑⠣⠊⠝  ⠞⠑⠍⠑⠇⠊⠝⠊ 
⠁⠞⠁⠗⠲
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Nil Su Avşin’in Braille alfabesiyle
yazılmış makale tercümesi:
Toplumun en küçük kurumu olan
aile, toplumdaki düzeni ve soyun
devamlılığını sağlayan önemli bir
varlıktır. Bu kurumun küçük üyeleri
olan çocuklar, ailenin yansımasıdır.
Bazen çocuklar aklen ve yaş
bakımından büyümeye başladıkça
kendi düşüncelerini edinseler de
aslına baktığınızda bu her çocuk için
de geçerli değildir. Ki öyle bile olsa
her çocuğun farkındalıklarının
altında yatan aileden gelen bir
temeldir. Bunun sebebi ise çocuğun
doğduğu ilk topluluğun ailesi
olmasıdır. Daha sonra kazandığı
davranışlar; yaşadığı ülkeden,
yaşadığı toplumdan, bulunduğu
ortamlardan vb. alanlardan gelir. 
Eğer bir çocuk ailesinde ev işlerinin
ortak vaziyette her üyeye
dağıtıldığını gördüyse ileride kendi
yuvasını kurduğunda bu doğru
davranışı uygulamaktan
çekinmeyebilir. Fakat düşünceleri
büyüdükçe değişirse bu davranışın
tam tersini uygulamak gibi hataya
da düşebilir. Bu noktada, yine iş
aileye düşer. Çocuk büyüyünceye
kadar geçen sürede çocuğu takip
edecek, düşüncelerini doğrulayacak
ve hatalarında uyaracak olan
ailesidir. 

Hiç kimse; yaşadığı toplumla aynı
düşünceye, yaşadığı aile ile aynı
fikirlere sahip olmak zorunda
değildir. Elbette aklını kullanabilen
her birey; doğruyu yanlıştan, iyiyi de
kötüden ayırabilir. Örnekte de
belirttiğim gibi üyeler, ailelerinin
kural ve davranışlarını kendi
dünyasına vardığı vakit
değiştirebilir. 
Üyeler, kültürüne sahip çıkarak kendi
kuralları çerçevesinde ailesinden de
miras kalan eski ışıkları kullanarak
kendini ve kendi ailesini ileriye taşır.
Bununla beraber gelecek yeni
nesillere aile, yarar veya zarar da
katabilir. Unutmayın! Aile, geleceğin
temelini atar.

23

Aralık/2025 Sayı: 2

GELECEĞİN TEMELİ AİLE

Unutmayın! Aile geleceğin temelini
atar.
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önemli muhataplarından birisiyle
Sakarya Aile ve Sosyal Hizmetler İl
Müdürü Sayın Mehmet Uçar Bey’le
beraberiz. 
Beyan HALLAK: Öncelikle davetimizi
kabul ettiğiniz için çok teşekkür
ederiz. Efendim bize kendinizden
kısaca bahseder misiniz?
Mehmet UÇAR: İsmim Mehmet
UÇAR, 1977 yılında Düzce’de
doğdum. İlk, orta ve lise eğitimini
Düzce’de aldım, Trakya Üniversitesi
Sınıf Öğretmenliği Bölümünü  
bitirdikten sonra Eskişehir Anadolu
Üniversitesi Kamu Yönetimi
Bölümünden mezun oldum. 2025 yılı
Ocak ayı itibariyle Düzce’den
Sakarya’ya gelerek Aile ve Sosyal
Hizmetler İl Müdürlüğü görevine
başladım. Evliyim 2 çocuk
babasıyım.
Elifnaz KIZIL: “Ailemiz Geleceğimiz”
ifadesi sizin için ne anlam taşıyor?
Mehmet UÇAR: Ben Aile ve Sosyal
Hizmetler İl Müdürü’yüm, evet… Ama
aynı zamanda bir aile babasıyım.
Sizler gibi benim de iki evladım var.
Evde onların geleceğinden sorumlu
hissediyorum; iş yerine geldiğimde
ise, toplumun geleceğinden
sorumlu olduğumu biliyorum. Bu
duygu, bu sorumluluk, hem mesleki
hem insani olarak tüm adımlarımı
şekillendiriyor. Kavramsal olarak
baktığımızda ise “Ailemiz
Geleceğimiz” sözü dört güçlü anlam
taşır: 

Mehmet UÇAR
Sakarya Aile ve Sosyal
Hizmetler İl Müdürü

Ben Aile ve Sosyal Hizmetler İl
Müdürü’yüm, evet… Ama aynı

zamanda bir aile babasıyım.
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SÖYLEŞİ

Merhaba! 
Kök Değerlerimiz adlı dergimizin 2.
Sayısının konusu “Aile Yılı” olması
hasebiyle “Ailemiz Geleceğimiz”
olarak belirlenmiştir. Bu konunun en 
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lü tartışılmaz bir öneme sahiptir. 
Sonuç olarak; “Ailemiz Geleceğimiz”
demek, hem bireysel hem
toplumsal olarak geleceğimizin
teminatının aile kurumu olduğunu
kabul etmektir. Çünkü biz biliyoruz ki,
aile güçlüyse toplum da güçlüdür.
Beyan HALLAK: Günümüzde aile
kavramı nasıl bir dönüşüm
geçiriyor? Bu değişimi nasıl
değerlendiriyorsunuz?
Mehmet UÇAR: Günümüzde aile
kavramı, toplumsal, ekonomik ve
teknolojik değişimlerle birlikte
önemli bir dönüşüm yaşıyor. Bu
dönüşüm, hem aile yapısını hem
rollerimizi hem de değer dünyamızı
yeniden şekillendiriyor.
1. Ailenin Yapısındaki Değişim
Eskiden büyük aile yapısı — yani
anne, baba, çocuklar, büyükanne,
dede ve diğer akrabaların bir arada
yaşadığı model — daha yaygındı.
Bugün ise çekirdek aileler ve hatta 

Milli ve manevi değerlerimizin
gelecek kuşaklara

aktarılmasında ailenin rolü
tartışılmaz bir öneme sahiptir.
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1. Toplumun Temeli Olarak Aile:
Aile; bireylerin yetiştiği, değerlerin
öğrenildiği, sevgi ve dayanışmanın
temellerinin atıldığı en küçük
toplumsal birimdir. Güçlü bir
gelecek, ancak güçlü ailelerle
mümkündür.
2. Gelecek Nesillerin Şekillenmesi:
Çocukların karakteri, eğitimi ve
değerleri aile içinde oluşur. Bu da
geleceğin bireylerini, dolayısıyla
toplumun geleceğini belirler.
3. Sahip Çıkma ve Koruma Çağrısı:
“Ailemiz Geleceğimiz” derken
aslında aile birliğine sahip çıkmayı,
ilişkileri güçlendirmeyi ve aile içi
dayanışmayı sürdürmeyi
vurguluyoruz.
4. Milli ve Kültürel Boyut:
Bu ifade, bizim toplumumuzda
ailenin yalnızca bireysel değil, milli
bir değer olduğunu da hatırlatır. Milli
ve manevi değerlerimizin gelecek
kuşaklara aktarılmasında ailenin ro-

Aralık/2025 Sayı: 2

Mehmet UÇAR - Beyan HALLAK
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Artık “kişisel mutluluk” ve “bireysel
tatmin” kavramları, aile kararlarında
ve ilişkilerinde belirleyici hale geliyor.
5. Yeni Aile Türleri ve Toplumsal
Kabuller
Tek ebeveynli, yeniden kurulan
(boşanma sonrası), evlat edinmiş
ya da farklı yaşam biçimlerine sahip
aileler, toplumda giderek daha
görünür hale geliyor. Bu da bize, aile
kavramının sadece biçimsel bir yapı
değil, sevgi, bağlılık ve dayanışma
temelinde anlam kazanan dinamik
bir kurum olduğunu gösteriyor.
Elifnaz KIZIL: Aileyi korumak için
birey ve toplum olarak hepimize
düşen en önemli sorumluluk nedir?
Mehmet UÇAR: Aileyi korumak.
Aslında cevabı sorunun içinde gizli.
Çünkü aileyi korumak, hem bireyin
hem de toplumun en temel
görevidir.
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tek ebeveynli aileler daha sık
görülüyor. Kentleşme, iş hayatı ve
göç bu dönüşümü hızlandıran
başlıca faktörler.
Ayrıca evlilik yaşının yükselmesi ve
evlenmeden birlikte yaşama
eğilimlerinin artması, aile yapısında
yeni dinamikler oluşturuyor.
2. Roller ve Sorumluluklarda
Dönüşüm
Kadınların iş hayatına aktif katılımı,
aile içindeki geleneksel rollerin
yeniden tanımlanmasını sağladı.
Artık birçok ailede hem kadın hem
erkek ekonomik sorumluluğu
paylaşıyor. Bu durum, aile içinde
eşitlik ve ortak karar alma kültürünü
güçlendirirken, zaman zaman rol
çatışmalarını da beraberinde
getirebiliyor.
3. İletişim ve Teknolojinin Etkisi
Dijitalleşme, aile bireyleri arasındaki
iletişimi hem kolaylaştırdı hem de
yüz yüze etkileşimi azalttı.
Sosyal medya, yeni değerler ve
yaşam tarzlarını yaygınlaştırırken;
mahremiyet, bağlanma ve birlikte
zaman geçirme biçimlerini de
dönüştürüyor.
4. Değerlerde ve Bağlılık
Anlayışında Değişim
Geleneksel aile değerlerinden daha
bireyci, özgürlük ve kendini
gerçekleştirme temelli bir anlayışa
doğru geçiş yaşanıyor.

Aralık/2025 Sayı: 2

Elif Naz KIZIL - Mehmet UÇAR
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Aile; insanın sevgi, güven ve aidiyet
duygusunu kazandığı ilk yerdir.
Dolayısıyla aile güçlü olduğunda
birey güçlü olur; birey güçlü
olduğunda ise toplum da güçlenir.
Bu sorumluluğu iki düzeyde ele
alabiliriz:
1. Birey Olarak Sorumluluklarımız
Aile içinde sevgi, saygı ve empatiyi
yaşatmak
Sorumlulukları paylaşmak, birbirine
yük olmak yerine destek olmak
İletişimi güçlendirmek, konuşarak
sorun çözme kültürünü sürdürmek
Değerlerimize sahip çıkmak ve
çocuklarımıza örnek olmak
2. Toplum Olarak
Sorumluluklarımız
Aileyi destekleyen politikalar
üretmek
Eğitim ve farkındalık çalışmalarıyla
aile bilincini güçlendirmek
Medya ve kültürel içeriklerde olumlu
aile modellerini ön plana çıkarmak

Aile kurumunun güçlendirilmesi,
korunması ve toplumsal

farkındalığın artırılması yönünde
kapsamlı çalışmalar
gerçekleştiriyoruz.
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Toplumsal dayanışmayı teşvik
etmek, zorluk yaşayan ailelerin
yanında olmak
İşin özü şu arkadaşlar: Belki klişe gibi
gelebilir ama gerçektir; “Güçlü birey
sağlam ailelerden doğar, güçlü
toplum da bu bireylerden doğar.”
Beyan HALLAK: Sayın Müdürüm
kavramların üzerinde çok durduk,
reel olarak Aile ve Sosyal Hizmetler İl
Müdürlüğü aile için hangi faaliyetleri
yerine getirir, hizmetleri nelerdir,
kurumu tanıtıcı nitelikte bize
çalışmalarınızdan bahseder misiniz? 
Mehmet UÇAR: Tabii, seve seve…
2025 yılının “Aile Yılı” ilan edilmesiyle
birlikte, Aile ve Sosyal Hizmetler İl
Müdürlüğü olarak önceki yıllarda
yürüttüğümüz çalışmalara yenilerini
ekleyerek; aile kurumunun
güçlendirilmesi, korunması ve
toplumsal farkındalığın artırılması
yönünde kapsamlı çalışmalar
gerçekleştiriyoruz.
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Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürüyle Sohbet
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Bakanlığımızın öncülüğünde
başlatılan bu süreçte, Sakarya’da
da toplumun her kesimini kapsayan
çok sayıda etkinlik gerçekleştirdik.
Çok kuşaklı aile buluşmaları, Aile
Çalıştayları ve farkındalık
seminerleri düzenledik. Bu
etkinliklerle amacımız, aile bireyleri
arasındaki iletişimi güçlendirmek,
kuşaklar arası bağı pekiştirmek ve
aile olma bilincini diri tutmak oldu.
Diğer yandan, Bakanlığımızın
hayata geçirdiği Evlenecek
Gençlerin Desteklenmesi Projesi gibi
uygulamalarla gençlerimizin yuva
kurma süreçlerinde ekonomik
anlamda desteklenmesini
sağlıyoruz. Doğum yardımları,
sosyal destek programları ve
ailelere özel indirim uygulamaları da
bu dönemde yaygınlaştırıldı. 
Kurumsal anlamda da önemli
adımlar atıldı. Aile Enstitüsü ve Nüfus
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Politikaları Kurulu gibi yeni yapılarla
aileye yönelik hizmetlerin bilimsel
temelde güçlendirilmesi
hedefleniyor. Ayrıca Yükseköğretim
Kurulu ile imzalanan protokol
sayesinde üniversitelerimizle iş
birliği içinde aile, çocuk ve gençlik
alanlarında araştırmalar ve eğitim
programları yürütülüyor.
Biz Sakarya’da bu anlayışla hareket
ediyoruz. Sosyal Hizmet
Merkezlerimiz ve mobil ekiplerimiz
mahalle mahalle, köy köy gezerek
ailelerimize ulaşıyor.
Öte yandan Aile ve Sosyal Hizmetler
İl Müdürlüğü olarak biz, toplumun
dezavantajlı kesimlerine — yani
kadınlara, çocuklara, engellilere,
yaşlılara, şehit yakınlarına, gazilere
ve gazi yakınlarına — hizmet
sunuyoruz. Bu hizmetler, hem
koruyucu hem önleyici hem de
rehabilite edici niteliktedir.
* Yaşlılarımız için:
Huzurevleri, yaşlı yaşam merkezleri,
rehabilitasyon merkezleri ve aktif
yaşlanmayı destekleyen sosyal
faaliyetler yürütüyoruz.
* Çocuklarımız için:
Çocuk evleri ve çocuk evleri
siteleriyle koruma altındaki
çocuklarımızın güvenli bir ortamda
büyümelerini sağlıyoruz.
Ayrıca çocuk hakları komisyonlarıyla
farkındalık çalışmaları yapıyor, suça 

Aralık/2025 Sayı: 2

Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Makamı
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sürüklenmenin önlenmesi ve
korunmaya muhtaç çocukların
erken tespitine yönelik risk analizleri
gerçekleştiriyoruz.
* Kadınlarımız için:
Şiddet Önleme ve İzleme Merkezimiz
(ŞÖNİM) aracılığıyla şiddete
uğrayan veya risk altındaki
kadınlara psikolojik, hukuki ve sosyal
destek sağlıyoruz.
Kadın konukevlerimizle geçici
barınma ve güçlendirme hizmetleri
sunuyoruz.
Ayrıca kadın istihdamını artırmaya
ve kadın girişimciliğini
desteklemeye yönelik çalışmalar
yürütüyoruz.
* Engelli bireylerimiz için:
Rehabilitasyon merkezleri, bakım ve
yaşam evlerimizle hem engelli
vatandaşlarımızın hem de
yakınlarının yanında oluyoruz.
Engelli bireylerin toplumsal yaşama
aktif katılımını artıracak sosyal uyum
faaliyetleri de düzenliyoruz.
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Şu anda İl Müdürlüğü idari binamızın
yanı sıra 15 bağlı kuruluşumuz daha
hizmet veriyor:

5 Sosyal Hizmet Merkezi
2 Kadın kuruluşu
1 Şiddet Önleme ve İzleme
Merkezi (ŞÖNİM)
2 Çocuk Evleri Sitesi
1 Çocuk Evleri Koordinasyon
Merkezi
3 Engelli kuruluşu
1 Yaşlı kuruluşu

Yani biz sadece bir idari birim değil,
sahada her yaş grubuna, her
ihtiyaca dokunan geniş bir hizmet
ağıyız.
Dilerseniz sizleri kurumumuzu
gezdirmeye, birimlerimizi tanıtmaya
ve hizmetleri yerinde göstermeye de
memnuniyetle davet ederiz.
Beyan HALLAK: Seve seve kabul
ederiz. Değerli katkılarınız ve bizi
ağırladığınız için çok teşekkür ederiz.
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İyi günlerinde, kötü günlerinde, 
Yanında olandır aile. 
İhtiyacın olduğunda, 
Yanına koşandır aile. 

Seni senden çok düşünen, 
Seni senden de çok önemseyen, 
“Aidiyet” dediğin, 
Bir özdür aile. 

O eski zamanları, 
Sen de hatırlar mısın? 
Bilir misin, o ailenin 
Bir araya geldiği, 
Sevgi yumağı huzur sofrasını? 

Hatırlar mısın sen de
Babanın canla başla çalıştığı,
O emekle örülmüş, yorucu, zor 
Ama rengarenk günleri?

Sen de hatırlar mısın 
Annenin yorgun ellerini?
Bilir misin sana olan 
Uğraşlarını, emeklerini?
Gözlerindeki o sabrı, o sevgiyi…

Ve bilir misin, aile nedir? 
Bütün yolların başlangıcı, 
Bütün sevgilerin sığınağı, 
Bütün mutlulukların kapısı olan,
Ölümsüz bir bağdır…

Ecrin AKGÜN
9-D     667

Ve bilir misin, aile nedir? 
Bütün yolların başlangıcı, 
Bütün sevgilerin sığınağı...
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Aile Nedir?
Aile, insanın dünyaya gözlerini açtığı
ilk evrendir. Bir çocuğun sesi ilk kez o
kolların altında yankılanır, ilk
kelimesi orada duyulur, ilk düşüşü
orada karşılanır. Aile yalnızca aynı
soyun paylaşıldığı bir topluluk
değildir; değerlerin, duyguların ve
kimliğin filizlendiği bir yaşam
konağıdır. Kan bağı bazen aileyi
kurar ama bağlılık, şefkat ve
sorumluluk onu ayakta tutar. Gerçek
aile, birlikte büyüyen değil, birbirini
büyüten insanlardan oluşur.
Ailenin Bireyin Yetişmesindeki
Etkisi
Bir bireyin karakteri, düşünce biçimi
ve dünyaya bakışı, büyük oranda
ailesinin ona sunduğu atmosferde
şekillenir. Çocuğa değer veren,
onunla konuşan, dinleyen bir aile;
kendine güvenen, düşüncelerini
ifade edebilen bir birey yetiştirir.
Buna karşın baskıcı, sevgiyi koşula
bağlayan bir aile ortamı; korkak,
sürekli onay arayan ya da
duygularını bastıran bireyler
yaratabilir.
Bir anne-babanın çocuğuna
söylediği tek bir söz, bazen onun
geleceğini belirler. “Yapabilirsin.”
diyen bir ebeveyn, bir özgüven to-

Eylül TÜRKYILMAZ
10-E     773

Aile bir aynadır. Çocuk o
aynaya baktığında kendini
değil, kendisine gösterilen

inancı görür.
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Bir evde yalnızca birinin sözü
geçiyorsa, orada sevgi tek yönlü
akıyor demektir. Oysa eşitliğin
olduğu bir evde, sevgi karşılıklı akar;
kimse üstün, kimse eksik değildir.
Çocuklar, anne ve babalarını
gözlemleyerek öğrenir: Bir baba,
annenin fikrine saygı duyuyorsa,
çocuk da başkalarının
düşüncelerine değer vermeyi
öğrenir. Bir anne babayla birlikte
karar alıyorsa, çocuk paylaşmayı ve
birlikte düşünmeyi içselleştirir.
Ailede eşitlik, sadece adaletin değil,
huzurun da teminatıdır.
Son Söz Olarak
Aile; insanın ilk eğitmeni, ilk dostu, ilk
aynasıdır. Bir milletin geleceği,
ailelerin içindeki sevgi, eşitlik, saygı
ve iletişim kadar güçlüdür.
Bu yüzden aile; bir çatının altında
yaşayan insanların toplamı değil,
birbirine yön, güç ve anlam veren
insanların oluşturduğu en küçük
ama en etkili toplum birimidir.
Bir birey iyi bir ailede büyürse, o
birey yalnız kendini değil, dünyayı
da güzelleştirir.
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humu eker; “Sen beceremezsin.”
diyen bir diğeri, o tohumu daha
filizlenmeden soldurur. Aile bu
yüzden bir aynadır. Çocuk o aynaya
baktığında kendini değil, kendisine
gösterilen inancı görür.
Ailenin Bireyin Hayatındaki Yeri Ne
Olmalıdır?
Ailenin birey üzerindeki etkisi ömür
boyu sürse de, bireyin özgürlüğünü
sınırlamamalıdır. Aile bir liman
olmalı insanın ihtiyaç duyduğunda
sığınabileceği, ama istediğinde
denize açılmasına da izin verecek
bir liman.
Aile, bireyi yönlendirmeli ama
yönünü çizmemelidir; destek olmalı
ama bağımlı kılmamalıdır. Çünkü
sağlıklı bir aile, bireyin kendi kimliğini
oluşturmasına alan tanır.
Birey, ailesinden aldığı değerleri
hayatına taşırken, kendi yolunu da
çizebilmelidir. İşte o zaman aile bir
zincir değil, bir kök olur insanı yere
bağlamaz, ayakta tutar.
Ailede Eşitlik
Gerçek bir ailenin temelinde eşitlik
vardır. Eşitlik, herkesin aynı şeyi
yaptığı bir düzen değil; herkesin
sesinin duyulduğu, değerinin
tanındığı bir denge halidir.
Kadın ve erkeğin birbirini
tamamladığı, kararların ortak
alındığı, sorumlulukların adil
paylaşıldığı bir aile; çocuklara da
adalet duygusunu öğretir.
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Boş ve yankılı bir evdin,
Biz geldik, sevgiyle döşenmişti her yer.
Ey ev, kaç aile gördün, kaç düzen,
Kaç kahkaha çınladı senden bir eser.

Ey ev, mutluluktu yankılanan, hayran
oldun değil mi?
Eminim, sen de gördün sevinçten
süzülen gözyaşlarını.
Kızgınlıktan kızaran yüzleri, suskun
akşamları da gördün eminim.
Beyaz saçların şahidi oldun kim bilir,
Ama bizi bir araya toplayan, sen değil
miydin?
Sen değil misin hâlâ?

En güzel de sen taşırsın aile fotoğrafımızı,
En güzel de sen saklarsın anılarımızı.
Benim elinden tuttuğum ailemi,
Arkasından yürüdüğüm değerlerimi,
En güzel de sen taçlandırırsın be!

Yorgun olduğumda döndüğüm bir evim,
bir ailem var,
Mutlu olduğumda üzerine koştuğum sen
varsın.
Sen varsın; içindekiler var,
İçinde kazanılanlar var.

Eylül TÜRKYILMAZ
10-E     773

Ey ev, kaç aile gördün, kaç
düzen,

Kaç kahkaha çınladı senden
bir eser
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Bir çatı altında birleşmek değil sadece,
Yüreklerin birleşmesidir aile.
Dört duvar arasında duran bir insan
topluluğu değil,
Sevgiyle yanan bir ocaktır aile.

Fırtınada siper, güneşte gölge, kırık kalbe
merhemdir,
Aşk ile başlayan her kelimededir,
Kökleri sabırla toprağa bağlanmış,
Gökyüzündeki yıldızlara birlikte bakan
insanlardır aile.

İnsanın ilk aynasıdır;
Orada görür kendini, sevgiyi ve
kardeşliği.
İçinde yaşadığın ev gider,
Ama içinde ailenle yaşadığın anılar hep
kalır.

Elifnaz KIZIL
9-C     333

Dört duvar arasında duran bir
insan topluluğu değil,

Sevgiyle yanan bir ocaktır aile
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Aile toplumun en temel ve en kadim
kurumudur. İnsanlık tarihi boyunca
varlığını sürdürmüş bireyin dünyada
gözlerini açtığı ilk ortam, karakterinin
ve kişiliğinin şekillendiği yuvadır. Aile
sadece biyolojik bir birliktelik değil,
aynı zamanda sevgi, şefkat,
merhamet, güven ve dayanışma
gibi insani değerlerin öğrenildiği
manevi bir okuldur. Bu nedenle
ailenin korunması ve
güçlendirilmesi hem bireysel huzur
hem de toplumsal sağlamlık için
hayati bir öneme sahiptir.
Ailenin Sosyal ve Psikolojik Önemi
Aile bireylere öncelikle bir aidiyet
duygusu sunar. Kişi kendini bir
ailenin parçası olarak hissettiğinde
güçlü, güvende ve değerli hisseder.
Anne-baba ve çocuk arasındaki
karşılıklı sevgi ve şefkat bağı, bireyin
psikolojik sağlığının temelini
oluşturur. Aile içinde öğrenilen saygı,
hoşgörü ve sorumluluk gibi değerler
bireyin topluma uyum sağlamasını
kolaylaştırır. Aynı zamanda aile,
nesillerin devamını sağlayan, kültür
ve geleneklerin aktarıldığı bir
köprüdür. Çocuklar aile içinde
görerek ve yaşayarak doğru
davranış modellerini benimser, on-

Zümra Melek KANSIZ
10-H     433

Aile kurumunu korumak ve
desteklemek, sadece bireysel

bir sorumluluk değil, aynı
zamanda toplumsal geleceğe
yapılan en değerli yatırımdır.
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doğrudan etkiler. Ayrıca aile
çocuğun yetenek ve ilgi alanlarını
keşfetmesinde rehberlik eder, onları
doğru alana yönlendirir ve eğitim
yolculuklarında hem maddi hem de
manevi destek sağlayarak,
çocukların potansiyellerini en üst
düzeyde gerçekleştirmelerine
olanak tanır. Bireyin yetiştirilmesi ve
ahlaki donanımının sağlanması
konusunda ailenin bu derin rolü,
İslam dininde de en temel kutsal
görev olarak kabul görmüş, aileye
verilen önem manevi ve ilahi bir
temele oturtulmuştur.
İslam Dininde Ailenin Temel ve
Kutsal Konumu
Bu makalede İslam dininin aileye
olan bakış açısını ve ailenin
İslam’daki yerine ve önemine de
değinmek istedim. Öncelikle İslam
aileyi yalnızca bir sosyal yapı değil,
aynı zamanda toplumun temeli ve
koruyucusu olarak gören kutsal bir 

İslam; aileyi yalnızca bir sosyal yapı
değil, aynı zamanda toplumun

temeli ve koruyucusu olarak gören
kutsal bir kurum olarak kabul eder.
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ları örnek alır. Sağlam ve huzurlu bir
toplumun oluşması, aile kurumunun
sağlamlığına bağlıdır. Aile çökerse,
toplumsal değerler ve düzen de
yara alır.
Ailenin Eğitim ve Kişilik Gelişimine
Etkisi
Ailenin eğitimdeki rolü örgün
eğitimden çok daha geniştir ve
bireyin tüm yaşamını kapsar.
Ebeveynler, çocukların ilk
öğretmenleri olarak konuşma ve
yürüme gibi temel becerilerden,
merak duygusu ve öğrenme
sevgisine kadar pek çok bilişsel
temeli atarlar. Ailede sağlanan
huzurlu, destekleyici ve sevgi dolu
ortam çocuğun sağlıklı bir kişilik
geliştirmesi için hayati önem taşır.
Ev ortamındaki disiplin anlayışı,
sorumluluk verme ve düzenli
çalışma alışkanlıklarının
kazandırılması, çocuğun ileride
eğitim hayatındaki başarısını da
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kurum olarak kabul eder. Kur’an-ı
Kerim, evliliği ve aile kurmayı fıtri bir
ihtiyaç ve ilahi bir lütuf olarak
tanımlar. Ailenin kuruluş amacı
Kur’an’da açıkça belirtilmiştir:
“İçinizden, kendileriyle huzura
kavuşacağınız eşler yaratıp aranıza
sevgi ve merhamet koyması O’nun
(varlığının) delillerindendir. Şüphesiz
bunda düşünen bir toplum için
ibretler vardır.”(Rum suresi,30:21) Bu
ayet aile kurumunun temelini huzur,
sevgi ve merhamet üzerine kurarak,
psikolojik ve duygusal doyumun
kaynağı olduğunu vurgular. İslam
aile reisine (Anne-baba) sadece
maddi değil aynı zamanda manevi
sorumluluklar yükler. 
Ailedeki en büyük sorumluluk,
üyelerini iyiye yönlendirmek ve
kötülükten korumaktır. Ayrıca İslam
aile bireyleri arasındaki akrabalık
bağlarının korunmasını emreder ve
bunu büyük bir sevap kaynağı
olarak görür.
“(Ey Muhammed) De ki: Ben buna
karşılık sizden, akrabalık sevgisinden
başka bir ücret istemiyorum…” (Şura
suresi 23. Ayet) Bu ilahi referanslar
ailenin sadece dünyevi değil, aynı
zamanda bireyin inancını ve
ahlakını inşa ettiği, karşılıklı haklar ve
sorumluluklarla donatılmış, huzur ve
güven temelli kutsal bir sığınak
olarak kabul edildiğini kanıtlar.

Tüm bu açılardan bakıldığında, aile
kurumunun birey ve toplum için
taşıdığı hayati önem yadsınamaz.
Aile, sadece bir arada yaşama
biçimi değil; bireyin psikolojik
sağlığının ve sosyal uyumunun
temellerinin atıldığı ilkokuldur.
Ekonomik bir birim olarak üyelerinin
maddi güvenliğini sağlarken,
kültürün dilin ve temel değerlerin
yeni kuşaklara aktarıldığı köprü
görevi görür. Eğitim ve kişilik
gelişimindeki vazgeçilmez rolüyle,
bireyin topluma yararlı ve sorumlu
bir vatandaş olarak yetişmesini
temin eder. Son olarak, İslam
dininde kendisine atfedilen huzur
(sükûnet), sevgi ve merhamet dolu
kutsal konumu, ailenin manevi
yaşamdaki gücünü pekiştirir. 
Özetle
Aile; sevgi, güven, dayanışma ve
sorumluluğun kesişim noktasıdır.
Sağlıklı ve güçlü aileler, sağlıklı ve
güçlü toplumların yegâne
teminatıdır. Bu nedenle, aile
kurumunu korumak ve desteklemek,
sadece bireysel bir sorumluluk değil,
aynı zamanda toplumsal geleceğe
yapılan en değerli yatırımdır.
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Daha doğmadan önce ailemiz bizim
ismimizin ne olacağına, büyünce
hangi mesleği seçeceğimize, hangi
dine mensup olacağımıza, nerede
yaşayacağımıza, odamızın hangi
renk olacağına karar verir.
Doğduğumuzdan itibaren bize kendi
düşüncelerini, hayat inançlarını,
korkularını, hayatlarından aldıkları
dersleri isteyerek veya istemeyerek
empoze etmeye çalışırlar. Bazı
aileler bunları çocuklarının iyiliğini
düşündüğü için bazıları ise evdeki
otoriteyi sağlamak için yapar.
Bize en yakın olan kişiler ailemiz
olduğu için onların hayat inançlarını,
felsefelerini sorgulamadan kabul
ederiz. Çünkü ailemiz bizim
gözümüzde kusursuz bir örnektir.
Peki, böyle yaparak kendi
hayatımızın başrolü mü oluruz yoksa
ailelerimizin birer kopyası mı? Bence
cevabı siz de çok iyi biliyorsunuz.
Büyüdükçe hayatımıza yeni insanlar
girer ve çevremiz genişler artık
hayatımızdaki tek örnek ailemiz
değildir. Çevremizi inceledikçe, farkı
yüzler tanıdıkça yavaş yavaş da
olsa ailemizin kusursuzluğu
bozulmaya başlar. Artık onların
davranışlarını direkt kabullenmek 

Zeynep Naz İŞBİLİR
9-B     206

Önemli olan kimin fikrinin
doğru olduğunu düşünmek
değil herkesin fikrine saygı

duymaktır.
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kusudur. Size bir şey itiraf etmem
gerek zaten. Sizi siz olduğunuz için
seven insanlar sırf bazı konularda
anlaşamıyorsunuz diye sizi terk
etmezler ya da kalplerinizi kırmazlar
aksine alttan alırlar ve
düşüncelerinize saygı duyarlar. Bu
tartışmalarınız kaliteli vakit
geçirmenizi sağlar. İki taraf da bir
olaya farklı bakış açılarından
bakmayı öğrenir ve farkında
olmadan çok eğlenir. Zaten birisi sırf
kendi düşüncelerinizi
savunuyorsunuz diye sizi
hayatından çıkarıyorsa ya da kendi
fikirlerini size dayatmaya çalışıyorsa
kendine bir yoldaş değil bir kukla
arıyor demektir. Bence onlardan
önce siz o insanları hayatınızdan
çıkarın. İnanın bana pişman
olmayacaksınız. Peki, siz karşınızda
her düşüncenizi sorgusuz sualsiz
kabul eden biriyle mi konuşmak
istersiniz yoksa düşüncelerinizi 

Peki, siz neye karar verdiniz?
Ailelerinizin kanatları altında

yaşamaya mı yoksa tüm
zorluklara rağmen cesaret edip

uçmaya mı?
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yerine sorgularız hatta bazen
kabullenmeyip karşı çıkarız. Ama bu
sefer de çevremizin aynısı oluruz.
Peki, kendi hayatımızın nasıl başrolü
olacağız? Öncelikle şunu söylemem
gerek. Hayatımızın başrolü olmak
kolay gibi görünse de aslında çok
zordur. Çünkü biz insanlar genellikle
işin kolayına kaçarız. Hayatımızın
olağan akışının bozulmasından
korkarız. Hayatta bir şeyleri
başarmak için bazı şeylerden
vazgeçmemiz gerekir. Kendi
benliğimi oluşturmak için insanları
karşıma almaya hazır mıyım? Ya
benim fikirlerim yanlışsa ya da
hayatımın her alanında yanımda
olan insanları kaybetmeye değecek
mi?
Kafanızda böyle soruların dönüp
durduğunu biliyorum ve hepsini de
yanıtlamaya hazırım. Genellikle bizi
en çok durduran şey kaybetme kor-
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tartışabileceğiniz olaylara farklı
bakış açılarından bakmanızı
sağlayacak biriyle mi? Eğer kendinizi
onaylatmayı seviyorsanız, eleştiriyi
kaldıramıyorsanız ve insanlar
üzerinde otorite kurmayı
seviyorsanız muhtemelen birinci
seçeneği seçtiniz. Size kendi
krallığınızda mutluluklar diliyor ve
aklınızdaki diğer soruları
yanıtlamaya geçiyorum. Kaybetme
korkumuzu yendiysek geri kalanlar
çok basit. Hayatta hiçbir zaman
mutlak doğru yoktur. Bir düşüncenin
bize göre doğru olup olmaması
tamamen deneyimlerimize bağlıdır.
Evet, belki bizim fikirlerimiz yanlış
olabilir. Ama onlarınkinin doğru
olduğu ne malum? Özetleyecek 
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olursak herkesin doğru ve yanlışı
kendine göredir. Önemli olan kimin
fikrinin doğru olduğunu düşünmek
değil herkesin fikrine saygı
duymaktır. İnsan hiçbir zaman
gelişimini tamamlayamaz, hayata
veda edene kadar bu gelişim
devam eder. Bana göre armut her
zaman dibine düşmez, armudun
dibine düşüp düşmeyeceği kişinin
sorgulamasına ve kendisini
geliştirmesine bağlıdır. Bazen konfor
alanımızdan çıkmaya cesaret
etmemiz gerekir. Peki, siz neye karar
verdiniz? Ailelerinizin kanatları
altında yaşamaya mı yoksa tüm
zorluklara rağmen cesaret edip
uçmaya mı?
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2- Şehit Erol Olçok Anadolu Lisesi Resmi
Mustafa Telli Resim Arşivi
3- Bayrak (Erişim Tarihi: 16.09.2025)
https://pixabay.com/tr/vectors/t%C3%BCrkiye-bayrak-t%C3%BCrk-sembol-
%C3%BClke-26820/
4- Atatürk (Erişim Tarihi: 16.09.2025)
https://pixabay.com/tr/illustrations/mustafa-kemal-atat%C3%BCrk-
atat%C3%BCrk-9016682/
6- Mustafa TELLİ Resmi - Resim Arşivi
7- Mürekkep Tüylü Kalem Resmi (Erişim Tarihi: 16.09.2025)
https://pixabay.com/tr/photos/kalem-t%C3%BCy-dolma-kalem-yazmak-
3237969/
8- Harun DOĞAN Resmi – İzinli
9- Ceylin Ersöz Resmi - Veli izin belgeli
10- aile fedakarlık (Erişim Tarihi: 16.11.2025)
https://pixabay.com/tr/photos/yeni-do%c4%9fan-bebek-bebek-ayaklar-aile-
2579144/
11- Beyan Hallak Resmi - Veli İzin Belgeli
12- bebek eli parmak tutuyor (Erişim Tarihi: 16.11.2025)
https://pixabay.com/tr/photos/dokunmak-tutan-eller-alaka-bak%c4%b1m-
2579147/
13– Öğrenci Avatar Resmi (Erişim Tarihi: 12.11.2025)
https://pixabay.com/tr/users/wingtilldie-3058071/
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14- Aile içi huzur (Erişim Tarihi: 17.11.2025)
https://pixabay.com/tr/illustrations/ya%c5%9fl%c4%b1-bak%c4%b1mevi-ev-
yard%c4%b1m-aile-7615254/
15- Mustafa TELLİ Resmi - Resim Arşivi
16- Geniş aile resim Copilot resim tasarımı (Erişim Tarihi: 19.11.2025)
19- Asker uğurlama Copilot resim tasarımı (Erişim Tarihi: 22.11.2025)
20- Baba çocuk kucak (Erişim Tarihi: 13.10.2025)
https://pixabay.com/tr/illustrations/ai-olu%C5%9Fturuldu-adam-baba-
o%C4%9Ful-8321924/
22- parmak aile (Erişim Tarihi: 20.11.2025) 25- parmak aile (Erişim Tarihi:
20.11.2025) https://pixabay.com/tr/photos/aile-a%c5%9fk-kalp-
k%c4%b1rm%c4%b1z%c4%b1-anne-%c3%a7ocuk-1721674/
23- bebek ayak anne baba el (Erişim Tarihi: 17.11.2025)
https://pixabay.com/tr/photos/bebek-ayak-baba-anne-
k%c3%bc%c3%a7%c3%bck-%c3%a7ocuk-2717347/
24- Söyleşi Resimleri Makam ve Veli izin belgeli
30- 9-D şubesi öğrencileri (426 Hüseyin Berk Güleç, 434 Kayra Ömer Kan)
tarafından yapılan Yapay zeka resimleri
31-33- Eylül Türkyılmaz Resmi - Veli izin belgeli
32- Aile -2 (Erişim Tarihi: 12.10.2025)
https://pixabay.com/tr/illustrations/aile-%C3%A7ocuklar-beraberlik-koruma-
1466262/
33- Aile Resim Microsoft Copilot Resim Tasarımı (Erişim Tarihi: 12.10.2025)
34- Aile el koruma (Erişim Tarihi: 17.11.2025)
https://pixabay.com/tr/photos/koruma-aile-toplum-velayet-5080948/
35- Zümra Melek Kansız Resmi - Veli izin belgeli
36- 9-D şubesi öğrencileri (426 Hüseyin Berk Güleç, 434 Kayra Ömer Kan)
tarafından yapılan Yapay zeka resimleri
38- Zeynep Naz İşbilir Resmi - Veli izin belgeli
39- Beyin el (Erişim Tarihi: 22.11.2025)
https://pixabay.com/tr/photos/beyin-el-gri-gri-beyin-4961452/
40- Microsoft Copilot Resim Tasarımı (Erişim Tarihi: 22.11.2025)
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